
Ventspilio bigbendas „džeme“ atliks
laikmečiui būdingas impresijas
Rugsėjo 15 d. 19.00 val. Ventspilio bigbendas kviečia į pirmąjį rudens sezono „džemą“ koncertų salės „Latvija“ Mažojoje salėje. Jame skambės koncerto kviestinių svečių – Artos
Jēekabsonės (vokalas) ir Tomo Rudzinsko (saksofonas) – sukurta koncertinė programa „Laikmečio impresijos“, kurios kūrėjai perteikia latvių rašytojų tremtyje grupės „Elles keķis“
tapatybės ir prasmės paieškas, perteikiamas to laikmečio Amerikos muzikine kalba – džiazo bigbendo garsais
Ryšys tarp džiazo muzikos ir „Elles ķēķa“ kūrėjų yra daugialypis, ir tai – centrinė koncerto programos ašis: šie poetai Niujorke atsirado auksiniais džiazo metais ir, panašiai kaip muzikantai kad

nuolat ieškojo naujų muzikos formų, jie kūrė naują stilistika išsiskiriančią poeziją, atnaujino poetines formas, pasirinkę asimetrines eilutes, suardę linijinę kompoziciję, ir pateikdami

asociatyvius vaizdus – taip latvių poezija buvo įstatyta į pasaulinės poezijos estetikos raidos vėžes.

Prisimenant šių poetų kūrybos prasmės paieškas naujajame pasaulyje, priešpastatant lengvumą nežiniai ir sunkumams, ne užsidarant, o integruojantis į pasaulio tendencijas, neprarandant

savęs ir savo tautinės tapatybės – ir naujai sukurtųjų kūrinių centre yra tapatybės ir priklausymo temos, egzistencinės prasmės ir latviškumo klausimai, kurie aktualūs ir šiuo metu.

Naujuosiuose kūriniuose susipa poetų (Linardo Tauno, Gunaro Salinio, Ritos Galės, Elzos Kezberės ir kt.) žodžiai ir džiazo muzika, taip pat ano meto latvių populiariosios muzikos ir tautinių

melodijų motyvai, visa tai atskleidžia dvilypę menininkų tapatybę, gyvenimo priešybes ir vidinius konfliktus bei prisiminimus, susijusius su Latvija. Muzikos skambesys dera su dokumentiniais

garso ir vaizdo įrašais.

Arta Jekabsonė ir Tomas Rudzinskis savo kūryboje atsiskleidė kaip profesionalūs, tarptautiniu mastu pripažinti muzikantai ir autoriai, dalį savo profesinio gyvenimo praleidę užsienyje. Ši

koncertinė programa tapo proga sujungti diejų Latvijos džiazo muzikos talentų pasirodymą, užsimezgant prasmingam ilgalaikiam bendradarbiavimui.

Saksofonininko, prodiuserio ir muzikos mokytojo Renaro Lačo vadovaujamas Ventspilio bigbendas koncertuoja nuo 2010 m. Koncertinę grupę sudaro Ventspilio muzikos vidurinės mokyklos

mokiniai ir mokytojai, kurie drąsiai priima naujus iššūkius ir mielai groja ne tik pasaulyje pripažintą ir žinomą muziką, bet ir latvių kompozitorių kūrinius bei šiuolaikines originalias kompozicijas.

Koncertą organizuoja „Kuržemės filharmonija“, finansiškai remiama Ventspilio miesto savivaldybės. Koncerto programa sukurta remiant Valstybės kultūrinio kapitalo fondui. Bilietus galima

įsigyti bilietų pardavimo tinkle „Biļešu paradīze“, taip pat koncertų salės „Latvija“ kasoje.

Koncertą organizuoja RAB „Kurzemes filharmonija“. Renginį finansuoja Europos regioninės plėtros fondas ir Ventspilio savivaldybė. Bilietus galima įsigyti bilietų pardavimo tinkle „Biļešu

paradīze“, taip pat teatro „Jūras vārti“ ir koncertų salės „Latvija“ kasose.
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https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.387614750649,21.563698500395

